Министерство просвещения Российской Федерации
филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Глазовский государственный педагогический институт
имени В. Г. Короленко» в г. Ижевске

426067 г. Ижевск, ул. Труда,88. Тел./факс (3412) 20-58-11, e-mail: fggpi@yandex.ru
ИНН 1829907025 КПП 183402001

ПРИКАЗ

«05» октября 2021 г г. Ижевск № И

Об организации профилактических мер
по снижению риска распространения
новой коронавирусной инфекции (2019-nCovid)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 2 марта 2020года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCovid)» и от 13 марта
2020 года № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-
2019», рекомендаций от 10 марта 2020 года № 02/3853-2020-27, направленных
Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека, в связи с угрозой распространения в Удмуртской Республике новой
коронавирусной инфекции (2019-nCovid) (далее - новая коронавирусная инфекция),
распоряжения временно исполняющего обязанности Главы удмуртской Республики Я.В.
Семенова «О введении режима повышенной готовности и об отдельных мерах по
снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCovid) на
территории Удмуртской Республики».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять необходимые меры по профилактике новой коронавирусной инфекции
среди работников и обучающихся, посетителей филиала.

2. Ограничить личный прием граждан, пришедшим на личный прием, рекомендовать
обращаться в письменной форме.

3. Исключить проведение массовых мероприятий, среди различных групп
обучающихся без согласования с директором филиала.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Скопкарева Светлана Леонидовна
Должность: Директор
Дата подписания: 22.11.2022 11:05:36
Уникальный программный ключ:
e520505fa8656f87a9bfeeef8d3313aa7cd58631

mailto:fggpi@yandex.ru

4. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCovid), включая:
- организацию «входного фильтра» в здание и помещения филиала, с
обязательным проведением термометрии бесконтактным способом и
гигиенической обработки рук с применением антисептических средств;
- обеспечить соблюдение дополнительных профилактических мер безопасности в
местах общего пользования (измерение температуры тела, ношение масок,
наличие санитайзеров, соблюдение социальной дистанции).
- обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих
средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных
ручек, выключателей, контактных поверхностей (столов и стульев работников,
орг. техники), мест общего пользования, во всех помещениях.

5. Организовать регулярное проветривание учебных помещений во время перерывов,
проведение термометрии обучающихся, контроля недопущения скопления
обучающихся (в том числе холлах, коридорах, при входе в аудитории
(помещения), контроля соблюдения социальной дистанции, контроля применения
за обучающимися средствами индивидуальной защиты, контроля своевременной
смены одноразовых или многоразовых масок).

6. Всем обучающимся филиала своевременно сообщать в учебный отдел филиала о
возможных контактах с заболевшими коронавирусом и соблюдать санитарно-
эпидемиологические требования в быту.

7. Работникам филиала своевременно сообщать административно-кадровому составу
о возможных контактах с заболевшими коронавирусом.

8. Работникам незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому, при
первых симптомах респираторных заболеваний, либо в случае любого иного
ухудшения состояния здоровья.

9. Работникам, выезжавшим за пределы Российской Федерации, по возвращении,
предоставить информацию о необходимости самоизоляции в течение 14
календарных дней, начиная с даты прибытия на территорию Удмуртской
Федерации.

10. Оказывать работникам содействие в обеспечение соблюдения режима
самоизоляции на дому на установленный срок (14 календарных дней).

11. Соблюдать все доведенные требования и рекомендации по профилактике
нераспространения новой коронавирусной инфекции (при входе в здание и
помещения филиала обрабатывать руки кожными антисептиками с помощью
установочных дозаторов, соблюдать масочный режим и социальное
дистанцирование) и все санитарно-эпидемиологические требования в быту.

12. В случае установленных фактов нарушения санитарно-
противоэпидемиологических (профилактических) требований по профилактике
нераспространения новой коронавирусной инфекции принимать меры,
направленные на привлечение виноватых лиц к ответственности, установленной
законодательством РФ.

13. Обеспечить готовность возобновления ограничительных мероприятий в случае
осложнения эпидемиологической ситуации

14. Работникам и обучающимся неукоснительно соблюдать все меры по профилактике
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCovid).

15. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте филиала.
16. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С Л . Скопкарева